
 

 

UCHWAŁA NR 110/XIII/25 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 13 i art 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 41 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465  

ze zm.) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 329/XXXV/17 Rady Miejskiej 

w Nowej Rudzie z dnia 21 czerwca 2017 roku w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych  

na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda zmieniona uchwałami: nr 446/XLVIII/18 Rady Miejskiej w Nowej 

Rudzie z dnia 3 sierpnia 2018 roku, nr 98/XI/19 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 4 września 2019 roku, 

nr 234/XXIX/20 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 grudnia 2020 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Behan

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1721



Załącznik nr 1 do uchwały nr 110/XIII/25 

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY 

MIEJSKIEJ NOWA RUDA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(tekst jednolity Dz. U z 2024 r. poz. 576); 

2) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. 

w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków 

(Dz. U. z 2008 r. nr 48, poz. 284); 

3) miejscu grzebalnym - należy przez to rozumieć miejsce wyznaczone na cmentarzu do urządzenia grobu; 

4) miejscu rezerwowym - należy przez to rozumieć miejsce grzebalne przeznaczone do pochowania, 

udostępnione osobie za jej życia, po uiszczeniu należnej opłaty; 

5) założyciel grobu - osoba, która jako pierwsza uiściła opłatę za miejsce grzebalne; 

6) dysponent grobu - założyciel grobu oraz członkowie rodziny osoby pochowanej w tym grobie, w kolejności 

wymienionej w art. 10 ust. 1 ustawy; 

7) administrator cmentarzy - zewnętrzny podmiot wybrany w trybie przepisów ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1320); 

8) użytkownik niszy - osoba, która wykupiła niszę w kolumbarium. 

§ 2. 1. Cmentarze komunalne zlokalizowane w Nowej Rudzie przy ul. Cmentarnej i ul. Kasztanowej wraz 

z wyposażeniem stanowią własność Gminy Miejskiej Nowa Ruda. 

2. Przejście przez budynek bramny może odbywać się: 

a) w okresie od 3 listopada do 31 marca w godz. 7.00 do 20.00, 

b) w okresie od 1 kwietnia do 29 października w godz. 6.00 do 22.00, 

c) w okresie od 30 października do 2 listopada całodobowo. 

3. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w dniach od poniedziałku do soboty. 

4. Prace budowlane, remontowe i konserwacyjne wolno prowadzić wyłącznie w godzinach pracy 

administratora. W uzasadnionych przypadkach jest możliwe prowadzenie powyższych prac w innych dniach 

i godzinach, po uzyskaniu pisemnej zgody administratora cmentarza. 

5. Zezwolenie na wjazd każdorazowo wydaje administrator cmentarza. 

6. Wjazd służy wyłącznie do transportu elementów pomnika oraz materiałów do miejsca wbudowania tylko 

na okres jego rozładunku. 

7. Dane administratora (nazwa, adres firmy, telefon, godziny urzędowania, godziny pełnienia dyżurów) 

oraz regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych winny być umieszczone w widocznym miejscu  

na terenie każdego cmentarza. 

8. Biuro administratora cmentarzy znajduje się przy ul. Cmentarnej nr 11, 57-400 Nowa Ruda i czynne jest 

w dni robocze od godz. 7.30 do godz. 16.00, w soboty od godz. 8.00 do godz. 14.00. 

9. Skargi na administratora można kierować do Burmistrza Miasta Nowa Ruda. 

10. Nadzór nad funkcjonowaniem cmentarzy sprawuje Burmistrz Miasta Nowa Ruda. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1721



Rozdział 2. 

Ogólne zasady korzystania z cmentarzy komunalnych 

§ 3. 1. Osoby, które przebywają na terenie cmentarzy winny zachować ciszę, porządek i powagę miejsca. 

2. Na teren cmentarzy dozwolony jest wjazd wyłącznie pojazdów zakładów świadczących usługi 

pogrzebowe za zgodą administratora. 

3. Zieleń cmentarna: 

a) zieleń wysoka znajduje się pod opieką administratora cmentarza, 

b) dysponenci grobów nie mogą we własnym zakresie wykonywać nasadzeń, podkrzesywań, wycinki ani innej 

zmiany stanu drzew i wysokich krzewów rosnących w alejach cmentarnych lub na grobach. 

4. Zieleń na grobach: 

a) dysponent może po uzgodnieniu z administratorem cmentarza indywidualnie kształtować grób 

z wykorzystaniem roślin zielnych i niskich krzewów, tj. takich, które w postaci dorosłej nie przekraczają 

wysokości 1 metra, a ich pokrój jest mniejszy niż szerokość grobu, 

b) niedozwolone jest sadzenie na grobach drzew i wysokich krzewów. 

5. Gromadzenie odpadów pochodzących z pielęgnacji i utrzymania grobów dozwolone jest wyłącznie 

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach. 

Rozdział 3. 

Szczegółowe zasady korzystania z cmentarzy komunalnych 

§ 4. 1. Wykonywanie czynności pogrzebowych oraz robót kamieniarsko-budowlanych wykonywanych  

na grobach wymaga powiadomienia administratora, co najmniej na jeden dzień przed pochówkiem, bądź 

rozpoczęciem prac w celu dokonania niezbędnych uzgodnień. 

2. W razie stwierdzenia samowolnego zagospodarowania terenu wokół grobu, w sposób utrudniający 

dostęp do sąsiednich kwater, bądź zakłócający komunikację wewnątrz cmentarza, dysponent grobu 

zobowiązany jest do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez 

administratora. 

§ 5. Roboty kamieniarsko - budowlane na cmentarzu, w szczególności budowa grobu murowanego, 

ustawienie nagrobka, remont nagrobka, wykonanie wylewki wokół grobu, mogą być prowadzone wyłącznie  

po uprzednim przekazaniu wykonawcy robót terenu budowy przez administratora. 

§ 6. Dysponenci grobów oraz miejsc objętych rezerwacją miejsca pod groby powinni dbać o należyty 

wygląd tych miejsc wraz z otoczeniem, utrzymywać czystość i porządek. 

§ 7. 1. Przyjmowanie, wydawanie i przygotowanie zwłok do pochówku nie może odbywać się w trakcie 

ceremonii pogrzebowych i nie może zakłócać ich przebiegu. 

2. Osoby wykonujące czynności wskazane w pkt 1 są zobowiązane podporządkować się do zaleceń 

administratora cmentarza oraz pozostawienia wykorzystywanych pomieszczeń w czystości. 

3. Miejsce pochówku w związku z wykonaniem usługi pogrzebowej musi być pozostawione w stanie 

czystym i uporządkowanym. 

§ 8. Warunki użytkowania kolumbarium: 

1. W niszach kolumbarium może być umieszczona jedna bądź dwie urny z prochami w zależności  

od przeznaczenia danej niszy. 

2. Po przekazaniu przez administratora użytkownikowi niszy praw do oznaczonej niszy, o kolejności 

pochówku decyduje użytkownik lub jego prawny spadkobierca. 

3. Użytkownik niszy, w siedzibie i w obecności administratora może przenieść swoje prawa na członków 

najbliższej rodziny według kolejności określonej w art. 10 ust. 1 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1721



4. Użytkownik może w każdym czasie zrezygnować z dalszego użytkowania niszy, a znajdującą  

się wewnątrz niszy urnę lub urny, przenieść do grobu lub w inne miejsce określone w przepisach o chowaniu 

zmarłych. 

5. Przygotowanie niszy urnowej do pogrzebu polegające na zdjęciu płyty upamiętniającej lub tymczasowej 

płyty zabezpieczającej niszę oraz zabezpieczenie niszy po pogrzebie wykonuje wskazany przez użytkownika 

niszy podmiot świadczący usługi pogrzebowe. 

6. Zabrania się wykonywanie półek na znicze, wazonów na kwiaty poza obrysem płyt upamiętniających. 

7. Niedozwolone jest otwieranie nisz w kolumbarium. 

8. Uschnięte wieńce, kwiaty oraz inne zbędne elementy związane z dekoracją niszy, usuwa użytkownik 

niszy do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

§ 9. Na terenie cmentarzy komunalnych zabrania się: 

1) ustawiania ławek z oparciem; 

2) pozostawiania lub wyrzucania do pojemników elementów zdemontowanych pomników, nagrobków 

i innych materiałów budowlanych i ziemi, wykorzystywanych przy pracach kamieniarskich  

lub budowlanych; 

3) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów – przewodników oraz psów asystujących; 

4) jazdy pojazdami jednośladowymi. 

§ 10. Na terenie cmentarzy bez uzyskania zgody administratora zabrania się: 

1) ustawienia ławek, płotków; 

2) wjazdu pojazdów mechanicznych; 

3) prowadzenia prac kamieniarskich i budowlanych; 

4) utwardzania gruntu wokoło grobów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1721


		2025-04-02T09:35:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




